

Kanalizacja na ukończeniu. Wznowiono prace na oczyszczalni.



Do końca 2015 roku uporządkowana zostanie gospodarka wodno - ściekowa w gminie Łaziska Górne. Już w lipcu zakończone zostaną prace związane z budową kanalizacji sanitarnej, a pod koniec roku oddana zostanie także przebudowywana i rozbudowywana oczyszczalnia ścieków komunalnych „Wschód”.

O projekcie „Budowa systemu kanalizacji w Gminie Łaziska Górne” rozmawiamy z **Mirosławem Dużym** prezesem Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.

Na czym opiera się projekt budowy kanalizacji w gminie Łaziska? Z czego on się składa i jakie są jego cele?

- Projekt opiera się na chęci rozwoju naszego miasta oraz dostosowania poziomu naszej kanalizacji do norm Unii Europejskiej w jak największym stopniu za unijne pieniądze. Zgodnie z unijnymi dyrektywami do 2015 roku wszystkie gminy muszą mieć uporządkowaną gospodarkę wodno-ściekową.

Nasz projekt obejmuje budowę 20 km kanalizacji sanitarnej, do której podłączonych zostanie następnych 4 000 mieszkańców oraz przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków „Wschód”. Głównym celem jest znaczący wzrost komfortu życia mieszkańców. Dzięki tego typu inwestycjom nasza gmina może liczyć na większe zainteresowanie ze strony potencjalnych inwestorów. Myślę, że ważne jest, aby w sposób efektywny i przemyślany wykorzystywać środki przyznawane na tego rodzaju inwestycje przez Unię Europejską.

W przypadku tego projektu zyskają przede wszystkim mieszkańcy Łazisk Górnych.

- Tak, bo to z myślą o nich realizujemy tę inwestycję. Projekt przewiduje zbudowanie kanalizacji sanitarnej w znaczącej części naszego miasta. Niestety projekt nie obejmuje swoim zasięgiem tych rejonów Łazisk Górnych, które mają

zbyt niskie zagęszczenie ludności. Ale i z tym sobie poradzimy. Spółka uzupełnia te tereny w kanalizację sanitarną w całości lub w części z własnych środków. W ten sposób zapewnimy wszystkim mieszkańcom swobodny dostęp do kanalizacji

Dworcowa, Działkowców, Energetyków, Miarki, Parkowa, Prusa, Świerczewskiego, Orzeska, Sawickiej i Placu Ratuszowego. Podczas ostatniego etapu prac powstanie ok. 3,5 km nowej sieci kanalizacyjnej, do której podłączonych

to koszty niewielkie.

Spółka nie tylko buduje, ale także informuje. Prowadzicie bardzo zaawansowane działania promocyjne tego projektu.

- Od samego początku gmina Ła-

Panie prezesie, jeszcze kilka słów o finansowaniu projektu?

- Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Pozostała część kosztów na realizację przedsięwzięcia pokryta będzie dzięki środkom przekazanych przez gminę Łaziska Górne jak również z pożyczki otrzymanej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach i środków własnych.

Rozmawiał: Marcin Tadiusz

Przepraszamy za wszystkie utrudnienia związane z budową sieci kanalizacyjnej na terenie gminy. Mamy nadzieję, że ukończona inwestycja wynagrodzi Państwu chwilowe niedogodności wynikające z trwających prac.

sanitarnej. Tam, gdzie jest to na prawdę niemożliwe, gmina dopłaca nowym mieszkańcom do przydomowych minioczyszczalni.

Panie prezesie, na jakim etapie są prace?

- Na tę chwilę udało nam się już wybudować ponad 17 km kanalizacji, a prace przebiegają zgodnie z harmonogramem. Zakończone zostały prace na ulicach Barlickiego, Brada, Działkowców, Energetyków, Fornalskiej, Kościelna, Krasickiego, Łączna, Marchlewskiego, Miarki, Moniuszki, Orzeska, Plac Ratuszowy, Sawickiej, Sobieskiego, Spokojna, Waryńskiego, Wróblewskiego, Zawadzkiego, Kolejowa, Ks. Szwedzki, Prądna i Przysiółki. Obecnie roboty prowadzone będą w centrum miasta, w okolicach ulic Chopina,

zostanie około 66 budynków.

A jak przedstawia się sytuacja z przebudową i rozbudową oczyszczalni ścieków „Wschód”?

- Na szczęście problemy związane z tą częścią projektu są już przeszłością. Nowy wykonawca rozpoczął prace, w efekcie czego w kwietniu rozpoczniemy ruch technologiczny nowych bioreaktorów, dzięki czemu będzie możliwe ich funkcjonowanie. Zakończenie przebudowy i rozbudowy oczyszczalni ścieków komunalnych „Wschód” przewidujemy na koniec 2013 roku. Oczyszczalnia będzie mogła przetwarzać ponad 3 tys. m³/d ścieków komunalnych. Siłą rzeczy koszty utrzymania kanalizacji podniosą się, jednak biorąc pod uwagę korzyści dla mieszkańców całej gminy, będą

ziska Górne prowadzi otwartą politykę informacyjną. Ważne jest dla nas, aby mieszkańcy na bieżąco orientowali się w postępach projektu. Stwierdzam, z miłym zaskoczeniem, że nowy Burmistrz stara się konsultować z mieszkańcami, nie tylko sprawę inwestycji, jeszcze bardziej ode mnie. Prowadzimy konsultacje społeczne, które pozwalają na nawiązanie dialogu i wyjaśnienie ewentualnych niejasności.

W zeszłym roku znaleźliśmy także sposób na komunikację z najmłodszymi mieszkańcami Łazisk Górnych. Zorganizowaliśmy specjalne spotkanie w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mikołowie, gdzie przedszkolaki oraz uczniowie pierwszych klas mogli zapoznać się z zasadami funkcjonowania oczyszczalni. Dzieci były rżadne wiedzy, miały wiele pytań, dlatego pomysł był przysłowiowym strzałem w dziesiątkę.



Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, Mieszkańcom Łazisk Górnych i Powiatu Mikołowskiego składamy najserdeczniejsze życzenia, smacznego jajka, mokrego dyngusa, a także odpoczynku w rodzinnym gronie.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. ul. Energetyków 5, 43-170 Łaziska Górne, tel. 032 224 14 52, 032 224 10 88, 032 224 15 50, fax 032 224 14 20